
        Cíl programu 

•• Podporovat udržitelnou přeshraniční spolupráci.Podporovat udržitelnou přeshraniční spolupráci.  

•• Napomáhat  ke zlepšení ekonomické, sociální a Napomáhat  ke zlepšení ekonomické, sociální a 

územní integrace v programovém území. územní integrace v programovém území.   

•• Jsou podporovány projekty, které zvýší kvalitu Jsou podporovány projekty, které zvýší kvalitu 

života v slovenskoživota v slovensko--českém pohraničí.českém pohraničí.  



               Dotační území programu 
 

ČR:  
Jihomoravský kraj  
Zlínský kraj 
Moravskoslezský kraj  

SR:  
Trnavský samosprávný kraj  
Trenčianský samosprávný 
kraj 
Žilinský samosprávný kraj 



        Legislativa EU 

Nařízení EU definuje pět politických cílů: 

 Politický cíl 1: Inteligentnější Evropa  
 Politický cíl 2: Zelenější, bezuhlíková Evropa  
 Politický cíl 3: Propojenější Evropa 
 Politický cíl 4: Sociálnější Evropa  
 Politický cíl 5: Evropa bližší občanům 

Pro programy Evropské územní spolupráce byl stanoven ještě 
specifický cíl Interreg: Lepší správa spolupráce.  

Ze zvolených 2 politických cílů a specifického cíle Interreg 
Slovensko- Česko  
byly vytvořeny tři prioritní osy, které dále zahrnují celkem šest 
specifických cílů (SC).  



 
Klima a 
životní 

prostředí 

 
Vzdělávání, 

kultura a 
cestovní ruch 

 

Přeshraniční 
správa 

(1) (2) (3) 

 Fond  malých projektů 

 

   Tematické zaměření programu 
 
 



                                Intervenční logika EU 



                                Intervenční logika EU 

Každý projekt se skládá z jednotlivých typů opatření, která se mohou v projektu libovolně 
kombinovat, tzn. jeden projekt se může skládat z jednoho nebo více opatření.  
 
Každému typu opatření jsou přiřazeny ukazatele výstupu a výsledku.  
Ukazatele výstupu měří výstupy projektu v průběhu realizace nebo do ukončení projektu.  
Ukazatele výsledku měří dlouhodobější dopad projektu, tj. po jeho ukončení.  
 

Díky těmto ukazatelům jsou pozitivní účinky a výsledky projektů Programu  
měřitelné a viditelné. 



• alespoň jeden SK partner a  alespoň jeden CZ partner 
 

• veřejnoprávní instituce a neziskové organizace (založené za jiným 
účelem než je dosahování zisku) 
 

• sídlo na území SR nebo ČR 
• zřejmý pozitivní dopad projektových aktivit na Programovou oblast 

Oprávnění žadatelé 

PRINCIP VEDOUCÍHO PARTNERA 
DOHODA O SPOLUPRÁCI PARTNERŮ NA 

PROJEKTU 



Kritéria 
spolupráce 

Společná příprava (povinné) 

Společná realizace (povinné) 

Společné financování (volitelné) 
min.5% celk. způsobilých nákladů 

Společný personál (volitelné) 
partneři projektu mají určené role a poskytují vlastní personál, 
který tyto role naplňuje – koordinují společné činnosti se všemi 
subjekty 

Kritéria spolupráce  

  

Projekty musejí splnit min. 3 ze 4 kritérií spolupráce. 



Financování projektu 

Rozpočet programu: 

 
Celkový rozpočet:  106 654 497 EUR 
                      EFRR:          85 323 597 EUR 

 
• Smlouva o poskytnutí NFP – zdroje EFRR 
• Čeští partneři – Žádost o dotaci ze státního rozpočtu 
 
Podpora je poskytována na bázi refundace –  
na základě žádosti o platbu 

 
 



PODPOROVANÉ PODPOROVANÉ 
AKTIVITYAKTIVITY  

 
 
 

 



Životní prostředí Životní prostředí --  klimaklima  
 
 

• Sběr a výměna dat, informací a 
zkušeností 

• Realizace společných strategií a 
akčních plánů 

• Zvyšování povědomí o zmírňování a 
přizpůsobování se změně klimatu 

 
 Očekávané výsledky:  

vhodná opatření a realizované pilotní projekty s přeshraničním přesahem, snížení 
negativních dopadů klimatických změn, informovaná veřejnost, posílené vazby mezi 
příslušnými institucemi a odborníky. 

Investiční i neinvestiční 



Životní prostředí Životní prostředí --  biodiverzitabiodiverzita   
 

•• Sběr a výměna dat, informací a Sběr a výměna dat, informací a 
zkušenostízkušeností  

•• Realizace společných strategií a akčních Realizace společných strategií a akčních 
plánůplánů  

•• Osvětové aktivity o potřebě zachování Osvětové aktivity o potřebě zachování 
biologické rozmanitostibiologické rozmanitosti  

 
 

Očekávané výsledky:  
řešení pro udržení stanovišť a ochranu území s vysokým stupněm biologické rozmanitosti, 
zlepšení kvality ŽP, podpora partnerství a sítí. 

Investiční i neinvestiční 



VzděláváníVzdělávání   
 

• Výměna znalostí, zkušeností, 
odborných poznatků a dobré praxe 
mezi vzdělávacími institucemi na 
všech stupních vzdělávání od 
předškolního až po vysoké školství 

 
 

 
Očekávané výsledky:  

zkvalitnění obsahu a forem vzdělávání, zvýšené propojenosti vzdělávání na specifické 
potřeby příhraničního regionu. 

Neinvestiční 



Kultura a cestovní ruchKultura a cestovní ruch   
 

•• Zachování a obnova kulturního a přírodního Zachování a obnova kulturního a přírodního 
dědictvídědictví  

•• Spolupráce a výměna zkušeností při Spolupráce a výměna zkušeností při 
vytváření a propagaci komplexních produktů vytváření a propagaci komplexních produktů 
cestovního ruchucestovního ruchu  

••                                     Fond malých projektůFond malých projektů  

 
 

Očekávané výsledky:  
zlepšení kvality služeb v cestovním ruchu v přeshraničním regionu, nárůst návštěvnosti, 

budování infrastruktury, obnova kulturního dědictví. 

Investiční i neinvestiční 



Institucionální spolupráceInstitucionální spolupráce   
 

•• Spolupráce veřejné správy a Spolupráce veřejné správy a 
spolupracujících subjektů na obou spolupracujících subjektů na obou 
stranách příhraničního územístranách příhraničního území  

 
 

 
Očekávané výsledky:  

efektivnější mechanismy veřejné správy, společná řešení a jejich implementace pro 
efektivnější spolupráci, identifikace a snižování administrativních bariér. 

Neinvestiční 



Místní iniciativy Místní iniciativy ––  peoplepeople  to to peoplepeople  
 
 

•• Vytváření nových a upevňování stávajících Vytváření nových a upevňování stávajících 
partnerství, sítí a přeshraničních struktur partnerství, sítí a přeshraničních struktur 
včetně činností zaměřených na volnočasové a včetně činností zaměřených na volnočasové a 
zájmové aktivityzájmové aktivity  
                Fond malých projektůFond malých projektů  

  
  

Očekávané výsledky:  
vzájemné poznávání se obyvatel příhraničních regionů a budování důvěry, především 

prostřednictvím volnočasových a vzdělávacích aktivit; nástroj people-to-people v rámci 
Fondu malých projektů. 

Neinvestiční 



Přehled čerpání Přehled čerpání finfin. prostředků. prostředků  
 
 

 Priorita  Alokace ERDF K dispozici 

  Životní prostředí – Klima  10 366 418,00 €     88 908,50 €  

  Životní prostředí – Biodiverzita  9 569 002,00 € 172 242,00 € 

  Vzdělávání  7 176 752,00 € 0,00 € 

  Kultura a cestovní ruch 

  (včetně FMP:  3 189 667 EUR) 
43 060 507,00 € 1 536 226,51 € 

  Institucionální spolupráce  4 784 501,00 € 3 054 945,39 € 

  Místní iniciativy (FMP) 4 784 501,00 €              0,00 € 

  Celkem  79 741 681,00 € 21 425 834,40 € 



Podání projektu 

  

 

  

 

 

 

 Maximální výše projektu: není stanovena 
 Minimální výše projektu: hranice Fondu malých projektů 

 
Podle objemu finančních prostředků jsou definovány tři velikosti projektů:  
 
                   ▪Velké projekty: rozpočet projektu > 200 000 € (celkové náklady);  
                   ▪Střední projekty: rozpočet projektu > 30 000 €,  
               v případě priority 3 - SC Kultura a cestovní ruch 50 000 – 200 000 €  
                   ▪ Malé projekty  - které jsou realizovány v rámci FMP:  
                       rozpočet projektu 30 000 eur (P4),  
                       resp. 50 000 eur (P3 SC Kultura a cestovní ruch) 
 



 
                    Zdroje financování 

 

D O T A Č N Í  S A Z B A  P R O  N O V É  O B D O B Í  2 0 2 1 - 2 0 2 7  J E  V E  V Ý Š I  8 0  %  E R D F  

 

 

 

    

 

 

 

 

 
Typ příjemce 

 
EU podíl 

Národní podíl 

max.  
státní rozpočet 

min.  
podíl příjemce 

školy a školská zařízení 80 % 10 % 10 % 

veřejné VŠ a výzkumné organizace 80 % 10 % 10 % 

veřejně prospěšná činnost 80 % 10 % 10 % 

obce a jejich PO 80 % 5 % 15 % 

kraje a jejich PO 80 % 5 % 15 % 

organizační složky a příspěvkové organizace státu 80 % 20 %   0 % 



Harmonogram výzevHarmonogram výzev  
 
 

 

Budou semináře pro žadatele Žádosti se vyplňují elektronicky - ITMS 



                     

                    Příklady úspěšných projektů  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na kole při Baťově kanálu a v Bílých Karpatech  

EFRR: 582 991,35 €  
Partneři: Obce pro Baťův kanál, Město Myjava 
01.07.2017–31.12.2019      
Vybudování moderní cyklostezky u Baťova kanálu  
a Myjavské pahorkatiny, Malých a Bílých Karpat  
či Povážského Inovce - 3,23 km.  
Vznik dvou dílčích úseků zvyšujících bezpečí pro cyklisty  
CZ – u technické památky Výklopník Sudoměřice  
SK -  ve městě Myjava.  
Cyklostezka rovněž propojuje obě země. 



  Sysli pro krajinu, krajina pro syslySysli pro krajinu, krajina pro sysly  

 Partneři: ALKA Wildlife, o. p. s., DAPHNE - Inštitút aplikovanej ekológie 
Ekocentrum Trkmanka, p. o., Národná zoologická záhrada Bojnice  

 01.02.2018-31.01.2020; EFRR: 411 981,29 €  

 Podpora jednoho z nejvzácnějších savců Evropy, ohroženého sysla obecného.  
V SK-CZ pohraničí se vyskytuje na 24 izolovaných lokalitách.   
Cílem bylo přispět k záchraně na úrovni celého programového území.  
Byl proveden výzkum, monitoring, realizace, osvěta, navázání kontaktů a předávání podkladů 
státní správě.  
Byly vytvořeny soubory opatření jako nástroj pro sdílení dat.  
Návštěvníkům bude sysel obecný představován jako zástupce místní přírody a symbol 
zachovalé stepní krajiny. 

 

 

Příklady úspěšných projektů 



 Historie pro budoucnost  

 Město Brumov – Bylnice a Mesto Nemšová   

 01.02.2018-30.06.2019; EFRR: 294 339,68 € 

 Ve městě Brumov-Bylnice obnovena dolní část hradu Brumov. 

 Ten je významnou kulturní památkou nabízející atraktivní prostory  
pro uspořádání různých kulturních akcí.  

 Na slovenské straně se na území města Nemšová nachází nejstarší technická  
památka Králikov mlýn.  

 Ve zrekonstruovaném mlýně bylo otevřeno informační centrum, které  
návštěvníky provází minulostí tohoto vodního mlýna.                     

                     

 

Příklady úspěšných projektů 



 Zlepšení dostupnosti ke kulturním památkám  
na slovenské a české straně  

 Žilinský samosprávny kraj a Moravskoslezský kraj 

 01.05.2019-31.07.2021; EFRR: 2 136 590,33 € 

 Výstavba a rekonstrukce celkem 17,996 km silnic  
II. a III. třídy v Žilinském kraji,  
které vedou ke kulturním a přírodním památkám.  

 Rekonstrukce Kysucké galérie v Oščadnici, která se nachází  
v prostorách kostela- národní kulturní památka ŽK.  

 Zámek Bruntál rekonstrukce okolí zámku –  
trojúhelníková nádvoří s arkádami, zámecký park a další.  

                     

                     

Příklady úspěšných projektů 



 
             Základní dokumentace 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 www.interreg.sk-cz.eu 

  

  

  

 
 

http://www.by-cz.eu/
http://www.by-cz.eu/
http://www.by-cz.eu/


 
             Základní dokumentace 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 
 

http://www.by-cz.eu/




Priorita 
Specifický 

cíl 
Prostředky 

EFRR 
% 

Priorita 1: Výzkum a inovace 1.1 18,0 mil. €  22,2 % 

Priorita 2: Klima a životní prostředí 
2.1 7,6 mil.  €   9,3 % 

2.2 8,8 mil.  €  10,8 % 

Priorita 3: Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 
3.1 8,1  mil. €  10,1 % 

3.2 24,6 mil. € 30,3 % 

Priorita 4: Přeshraniční správa 
4.1 7,7 mil. € 9,8 % 

4.2 6,3 mil. € 7,5 % 

CELKEM 81,1 mil. € 

 

Alokace programu 

Technická pomoc programu je 5,7 mil. € (7 %). 

 

Celková alokace programu: 86,8 mil. EUR 



Priorita 
Specifický 

cíl 
Schváleno Zbývá % 

Priorita 1: Výzkum a inovace 1.1 10,2 mil. €  7,8 mil. €  43% 

Priorita 2: Klima a životní prostředí 
2.1 6,9 mil.  €   0,7 mil. €  9% 

2.2 4,5 mil.  €  4,2 mil. €  48% 

Priorita 3: Vzdělávání, kultura a cestovní ruch 
3.1 6,4  mil. €  1,7 mil. €  21% 

3.2 10,7mil. € 13,9 mil. €  57% 

Priorita 4: Přeshraniční správa 
4.1 3,1 mil. € 4,6 mil. €  60% 

4.2 6,3 mil. €  0 mil. €  0% 

CELKEM 48,1 mil. € 32,9 mil. €   41% 

 

Alokace programu 

Celková alokace programu: 86,8 mil. EUR 



      Podání projektu 

  

 

  

 

 

 

 Délka projektu: není omezena 

 

 Projekt musí mít prokazatelný pozitivní dopad na obou stranách 
hranice, aktivity ale nemusejí být rozloženy zcela rovnoměrně. 

 

 Projekt musí být realizován v programovém území, aktivity mimo 
programové území musejí mít přínos pro realizaci projektu. 

 



• 
ATCZ171 – COL –  
Centrum obnovy 
společného kulturního 
dědictví  Znojmo – Retz 
 - Stará škola kláštera 
ve Znojmě   
 - Sýpka v Retzu                 

 
 

 

 

 

 

 

 

Příklady úspěšných projektů 

 
 
 
 



 
ATCZ147 – Mikulov, Portz Insel - zpřístupnění a obnova komponované     
historické krajiny 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady úspěšných projektů 

 
 
 
 

• Obnovení významné části nemovité kulturní památky (17. stol.), která    je jedinečným architektonickým dílem. 
• Zřístupněním památky a lokality, kde se nachází.  
• Propojením lokality Mikulov–Sedlec–Drasenhofen. 
• Vybudování naučné stezky s odpočívkami, herním prvkem. 



 
ATCZ 7 – Dyje 2020 (PMO – Via Donau – VÚV TGM) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady úspěšných projektů 

 
 
 
 



• 
ATCZ278 – Odkaz G. J. Mendela vědě,  
kultuře a lidstvu  
Opatství Staré Brno Řádu sv. Augustina, Masarykova univerzita,Universität Wien,  
Universität für Bodenkultur Wien 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

Příklady úspěšných projektů 

 
 
 
 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklady úspěšných projektů 

 
 
 
 



 
             Základní dokumentace 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

www.interreg.at-cz.eu 
 

Společná pravidla způsobilosti (21.08.2024) 

Programová příručka a její přílohy (14.08.2024) 

Pokyn k ukazatelům výstupu a výsledku 

Pokyny k vyplnění projektové žádosti 

Programový dokument (21.08.2024) 

 
 

http://www.by-cz.eu/


 
 

Děkuji za pozornost! 

 
 

Mgr. Monika Knettigová 
Jihomoravský kraj 

knettigova.monika@jmk.cz 
+420 541 651 306 
+420 739 324 055 

 
 
 
 

mailto:knettigova.monika@jmk.cz

